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Protokół Nr XLIX/2022 
z XLIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 29 września 2022 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:36.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XLIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Obrady odbywały się w trybie zdalnym oraz z możliwością osobistego stawiennictwa. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się w celu stwierdzenia prawomocności obrad. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji w chwili 
obecnej bierze udział 19 Radnych i obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania Radnych 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XLIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił 
propozycję rozszerzenia porządku obrad XLIX Sesji o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk nr 6, pkt 10).  

Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.  

Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. Uprawnionych 
do głosowania było 19 radnych. Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.   

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji 
programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” dofinansowanego ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (druk nr 1, referuje Pani 
Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do realizacji projektu pn. „Zawodowcy w Europie” dofinansowanego przez 
Fundację Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencję Programu Erasmus+ ze środków 
Komisji Europejskiej w ramach Programu Erasmus+ (druk nr 2, referuje Pani Małgorzata 
Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2022 – 2026 (druk nr 3 wersja II, referuje Pani Barbara Ignatowska – 
Skarbnik Powiatu). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 4, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 5, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).   

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 6, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

11. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

12. Zamknięcie XLIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XLVIII/2022 z XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Pan Starosta poinformował, że Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie 
między sesjami oraz uzupełnienie informacji o posiedzenie Zarządu, które odbyło się w dniu 
29 września 2022 r. przed Sesją (załącznik nr 4 do protokołu).  

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do realizacji programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” dofinansowanego 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały omówiony był szczegółowo na posiedzeniu 
Komisji przez Panią Urszulę Łużniak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Pkt 6. porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego do realizacji projektu pn. „Zawodowcy w Europie” dofinansowanego 
przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencję Programu Erasmus+ ze środków 
Komisji Europejskiej w ramach Programu Erasmus+. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały omówiony był szczegółowo na posiedzeniu 
Komisji przez Panią Małgorzatę Szelest – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
Zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026.   

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026 
(autopoprawka). 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni podziękował Pani Barbarze Ignatowskiej – Skarbnikowi 
Powiatu oraz Pani Ewie Gładysz – Wicestaroście Łódzkiemu Wschodniemu prowadzenie spraw 
formalnych związanych z zdaniami inwestycyjnymi w gminie Tuszyn, w gminie Brójce i w gminie 
Nowosolna, a także Panu Krzysztofowi Pietrzko – p.o. Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg 
oraz pracownikom Wydziału za pracę przy przygotowywaniu i realizacji zadań inwestycyjnych. 
Poruszono kwestię problemów związanych z rosnącą inflacją oraz ze znalezieniem wykonawców 
inwestycji. Pan Starosta podziękował Burmistrzowi Tuszyna za udzielenie przez Gminę Tuszyn 
pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadań inwestycyjnych 
na drogach powiatowych na terenie gminy Tuszyn. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

1) Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 27 października 2022 r.  

2) Pani Marta Stasiak – Członek Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego podziękowała Radnym 
za uczestnictwo w oficjalnym otwarciu Warsztatów Terapii Zajęciowej „Wisienka”, 
mieszczącego się w Wiśniowej Górze. Pani Marta Stasiak poinformowała, że placówka jest już 
w pełni wyposażona. W Warsztatach uczestniczyć może 20 osób. Uczestnicy Warsztatu 
korzystają z 4 pracowni: arteterapii, kulinarnej, umiejętności życia codziennego i higieny 
osobistej oraz komputerowo – introligatorskiej, które pomagają w usamodzielnieniu się. Pani 
Stasiak podziękowała Pani Urszuli Łużniak – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Pani Ewie Wawrzonek – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze 
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oraz Pani Anecie Klimczak – Kierownikowi Warsztatów Terapii Zajęciowej „Wisienka” 
za współpracę.   

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni powiedział o przebiegu przetargu na zadanie 
dotyczące przebudowy pałacyku na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy. 
W ogłoszonym postępowaniu nie zgłosił się żaden wykonawca. Pan Starosta wyraził nadzieję, 
że uda się zrealizować tą inwestycję.   

Pkt 12. porządku obrad – Zamknięcie XLIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XLIX Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


